[image: image1.png]

Администрация  Артемовского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.05.2017                                                                                                         № 577-ПА
О проведении мероприятий, посвященных Международному  дню защиты детей в 2017 году, на территории города Артемовского
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации подпрограммы  «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью» муниципальной программы «Развитие  Артемовского городского округа на период до 2020 года», утвержденной постановлением Администрации Артемовского городского округа от 03.12.2014 № 1687-ПА (с изменениями), организации досуга молодежи,  пропаганды здорового образа жизни, развития творческого и профессионального потенциала молодежи, руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подготовить и провести 01.06.2017 на территории города Артемовского в 2017 году мероприятия, посвященные Международному дню защиты детей.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей в 2017 году, на территории города Артемовского  (Приложение 1).
3. Утвердить План мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей, проводимых на территории города Артемовского в 2017 году (Приложение 2).

4. Опубликовать постановление в газете «Артемовский рабочий», разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского  городского  округа по социальным вопросам Темченкова С.Б.

Глава Артемовского городского округа
                                  А.В. Самочернов
Приложение 1
к постановлению Администрации Артемовского городского округа

от 25.05.2017  №  577-ПА
СОСТАВ
организационного комитета по проведению мероприятий,

посвященных Международному дню защиты детей в 2017 году,

на территории города Артемовского

	Темченков С.Б.
	- заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам, председатель оргкомитета;

	Покровская О.С.
	- специалист 1 категории отдела по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа, секретарь оргкомитета;

	Члены организационного комитета:

	Сахарова Е.Б.
	- начальник Управления культуры Администрации Артемовского городского округа;

	Багдасарян Н.В.
	-начальник Управления образования Артемовского городского округа;

	Суханов Н.С.
	- заведующий отделом по физической культуре и спорту Администрации Артемовского городского округа;

	Лесовских Н.П.

Чекасин Д.В.

Королев А.М.

Петухов И.В.

Щупов Э.В.
	- заведующий отделом по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа;

- начальник ОМВД России по Артемовскому району (по согласованию);

- директор Муниципального бюджетного учреждения Артемовского городского округа «Жилкомстрой»;

- начальник ФГКУ «54 ОФПС по Свердловской области»  (по согласованию);

- председатель Совета Артемовского городского отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от  25.05.2017 № 577 - ПА

План

мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей, проводимых на площади Советов в городе Артемовском 01.06.2017
	№

п/п
	Мероприятие
	Время проведения
	Ответственный

	1
	Праздничный концерт – выступление коллективов детских садов
	15.00-16.00
	Багдасарян Н.В., начальник Управления образования Артемовского городского округа,

Е.Б. Сахарова, начальник Управления культуры Администрации Артемовского городского округа (далее по тексту – УК)

	2
	День открытых дверей и демонстрационный показ пожарно-спасательной техники  в 59-пожарно-спасательной части
	15.00 -18.00
	Петухов И.В., начальник ФГКУ «54 ОФПС по Свердловской области»  (по согласованию)

	3
	Выставка рисунков воспитанников детской художественной школы
	15.00 -18.00
	Блюсова О.Н.,
и.о. директора

МАОУ ДО №24 «Детская  художественная школа» (далее по тексту – ДХШ)

	4
	Викторина по пожарной безопасности
	15.00-15.30
	Бондарь А.В., директор МКУ АГО «ЕДДС»

	5
	Пожарная эстафета среди команд пришкольных лагерей
	15.30-16.00
	Щупов Э.В., председатель Совета Артемовского городского отделения общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»

(по согласованию)

	6
	Эстафета по правилам дорожного движения среди команд дошкольных общеобразовательных организаций
	16.00-16.40
	Шарапова С.В., инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД (по согласованию),

Суханов Н.С., заведующий отделом по физической культуре и спорту Администрации Артемовского городского округа (далее по тексту –ОФКиС),
Багдасарян Н.В., начальник Управления образования Артемовского городского округа,

Трофимов К.М., секретарь местного отделения политической партии «Единая Россия» (по согласованию)

	7
	Конкурс рисунков на асфальте «Разноцветный «шМЕЛь»
	16.40-17.00
	Лесовских Н.П., заведующий отделом по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа (далее по тексту – ОДМ), ДХШ

	8
	Конкурс рисунков среди семей «Радуга счастья»
	16.40-17.00
	ДХШ, ОДМ

	9
	Конкурс среди семей «Отдыхаем по - семейному»
	17.00-17.20
	УК, ОДМ

	10
	Поздравление  главы Артемовского городского округа
	17.20-17.40
	УК

	11
	Награждение участников:

- эстафеты по правилам дорожного движения среди дошкольных общеобразовательных организаций
-конкурса рисунков на асфальте

- конкурса среди семей «Отдыхаем по -семейному»
	17.40-17.50
	УК, ОДМ, ОФКиС

	12
	Праздничная игровая программа

	17.50-18.30
	ОДМ
Деева Е.Б., председатель Совета по делам молодежи (по согласованию)

	13
	Праздничный концерт – выступление детских коллективов
	18.30-20.00
	УО, УК, ОДМ

	14
	Большой хоровод,

закрытие праздничной программы
	20.00- 21.00
	ОДМ, УК

	15
	Правовое консультирование детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (площадь Советов, 3)
	15.00-18.00
	Серебренникова Т.Ю., председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (по согласованию),

Харченко С.В., начальник Управления социальной политики по Артемовскому району (по согласованию)

	16
	Консультирование граждан по оказанию государственных и муниципальных услуг (площадь Советов, 3)
	15.00-18.00
	Бабкин А.В., зам. начальника Артемовского отдела многофункционального центра (по согласованию)

	17
	Работа батутов, аттракционов, торговых точек
	15.00-21.00
	Индивидуальные предприниматели